
B. O. del E.—Núm. 18______________________ _21 enero 1978___________________________________________1523

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

1.º Publicar en el anexo de esta Resolución la lista pro­
visional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expresión 
de su nombre y apellidos y el número del documento nacional 
de identidad, especificándose en ios excluidos la causa de su ex­
clusión.

2.° De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer re­
clamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge­
neral de Universidades en el plazo de quince días hábiles, a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», todo ello de conformidad con el articulo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas la 
reclamaciones presentadas, se publicará la lista definitiva de 
opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 15 de diciembre de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Alvarez Junco, José (D. N. I. 11.653.666).
López López. Alejandro (D. N. I. 1.467.176).
Medina Rubio, Ricardo Andrés (D. N. I. 19-484.250).

Excluidos
Ninguno.

1917 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de los aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de una 
plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni­
versidad, en la disciplina de «Algebra y Topología» 
(Facultad de Ciencias).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 28 de agosto), se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de una plaza en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
de «Algebra y Topología» (Facultad de Ciencias), dándose un 
plazo de treinta días hábiles para la formulación de solicitudes 
por los interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden 
ministerial de 23 de agosto de 1978 («Boletín Oficial del Estado» 
del 26). Transcurrido el plazo de presentación de instancias y 
dando cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden mi­
nisterial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

1.° Publicar en el anexo de esta Resolución la lista pro­
visional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expresión 
de su nombre y apellidos y el número del documento nacional 
de identidad, especificándose en los excluidos la causa de su ex­
clusión.

2.º De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer recla­
mación contra la lista provisional ante esta Dirección General 
de Universidades, en el plazo de quince días hábiles a contar 
del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Es­
tado», todo ello de conformidad con el artículo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas las reclamacio­
nes presentadas, se publicará la lista definitiva de opositores 
admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 15 de diciembre de 1977.—El Director general. P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Alcaraz Martínez, Antonio (D. N. I. 27.857.453).
Cabrerizo Jaraíz. José Luis (D. N. I. 6.921 439).
Fuertes Fraile. María de la Concepción (D. N. I. 33.189.840).
González Jiménez. Santos (D. N. I. 6.518.527).
Iranzo Aznar. María Jesús (D. N. I. 17.820.456).
López López, Migue, Angel (D. N. I. 33.156.445).
López Villacampa, Amparo (D. N. I. 39.619.426).

Martín Peinador. Elena (D. N. I. 50.265.892). 
Martínez Verduch. José Ramón (D. N. I. 19.431.532). 
Sánchez Abril, José María (D. N. I. 29.398.527). 
Sois Lucía, Ignacio (D. N. I. 46.104.527).
Tarrés Freixénet, Juan (D. N. I. 39.281.993).

Excluidos
Ninguno.

1918 RESOLUCION del Instituto Nacional de Asisten­
cia y Promoción del Estudiante por la que se rec­
tifica la composición del Tribunal calificador de las 
pruebas selectivas, turno libre, para cubrir 61 pla­
zas de empleados vacantes en su plantilla.

Ilmo. Sr.: Por resolución de este Instituto de 12 de mayo 
pasado, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» da 5 de 
julio, se convocan pruebas selectivas para cubrir 61 plazas de 
empleados del Instituto Nacional de Asistencia y Promoción 
del Estudiante,

Por Orden ministerial de 14 de septiembre de 1977, se han 
cubierto las vacantes de Jefaturas de Servicio del Organismo, 
y por tanto se hace necesario que la norma 5, en su punto 2, 
«El Tribunal calificador estará compuesto por», quede de la 
siguiente forma:

Presidente: El Secretario general del Instituto Nacional de 
Asistencia y Promoción del Estudiante.

Vocales:

Un funcionario Jefe de Servicio o de Sección del Instituto 
Nacional de Asistencia y Promoción del Estudiante.

Un funcionario representante de la Dirección General de la 
Función Pública.

Un funcionario representante de la Subsecretaría del Minis­
terio de Educación y Ciencia.

Un funcionario de carrera de la escala auxiliar del Ins­
tituto Nacional de Asistencia y Promoción del Estudiante, que 
será el Secretario del Tribunal.

Lo que comunico a V. I. a los efectos oportunos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de noviembre de 1977.—El Presidente, Javier 

Tusseli Gómez.

Ilmo. Sr. Secretario general del Instituto Nacional de Asis­
tencia y Promoción del Estudiante.

1919 RESOLUCION de la Universidad de Extremadura 
por la que se aprueba la lista provisional de admi­
tidos y excluidos a la oposición (turnos restringido y 
libre) para cubrir las plazas de Administrativos en 
dicho Organismo.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias para 
tomar parte en la oposición (turno restringido y libre), para 
cubrir plazas de Administrativos vacantes en la plantilla de la 
Universidad de Extremadura, convocada por Resolución de 5 de 
agosto de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de septiembre), 

Este Rectorado ha resuelto:
Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos, en 

cumplimiento de lo que se establece en la norma 4.1 de la 
convocatoria, según las siguientes relaciones:

Apellidos y nombre D. N. I.

Relación de aspirantes admitidos en turno restringido

García Garzón, Angel ............................................................. 7.888.996
García Garzón, Dionisio ................................................. 7.529.524

Relación de aspirantes admitidos en turno libre

Barco Miranda, María Teresa del ................................... 8.389.683
Borrero Zahíño, Juan ..................................................... 8.741.874
Clavero García, José Luis .............................................. 8.709.338
Cruz Méndez, José Manuel ...................................... . 8.451.552
Cuevas Rodríguez, Juan Femando ...................................... 8.766.647
De la Calle Manzano, Cipriano ................................... 7.431.027
Domenech Gusano, María José ................................... 8 790.760
Fernández Lancho, Vicente ..............................  6.950.582
Fernández Oliva, María del Rosario ........................ 7 419.401
Ferrer Alvarez, Antonio .................................................. 80.002.956
Flores Breñas, José María .............................................. 6.749.565
Gálvez Delgado, José Luis .............................................. 30398.731
García Rebollo, César Augusto ................................... 8.760.527
García Ruiz, María del Carmen ............................... 8.765.011
González Moreno, Cayetano ........................................... 8.206.063
Guisado Parejo. Juan ........................................................... 8.676.240
Hinojosa Jiménez. María de los Angeles ................. 8.772.243
Llórente Vera, Verecundo ...................................................... 28.552.448


